Δ'. Ἐκ ταύτης τοιγαροῦν ὁ Ἰωάννης μεταλαμβά-
νων τῆς τροφῆς, τῆς ἀχράντου κατηξιώθη ἄψασθαι
κορυφῆς Κυρίου· ταύτης ἀπολαύων τῆς βρώσεως,

hant, ab accurata vero actione dulcedinem habeant.
A Spiritalis Dei paradusis est virginitas, in quo est
omne lignum pulchrum ad videndum¹⁶: hoc est,
ad spiritalem contemplationem; et bonum ad
esum¹⁷, ad spiritalem scilicet doctrinam: in quo
et arbor vitæ plantata est; Dei nempe salutaris dis-
pensatio: cum quibus pariter adest et lignum
sciendi scientiam boni et mali¹⁸; virginalis scilicet
decor, in parte animi volente (68), naturalem
cupiditatem exercens ac provocans. Hæc illa est
veræ promissionis terra, in qua lac rationale et
sine dolo¹⁹, melque spiritale ac incorruptibile
scaturiat. Ait enim: *Introducā vos in terram fluentem
lacte et melle*²⁰: Ut subditi et qui in sæculo
conversantur, pudicitiae ac honestati studeant:
B præsidēs autem et Deo dicati homines, castimonie
ac puritati sedulam operam ponant. Nam duplex
est Ecclesie figura; quæ in simbris aureis circum-
amicta, variegata, omnem pulchritudinis gloriam,
juxta quod scriptum est²¹, ab intus inferat. Quæ,
inquam, juxta Salomonem, in sæcularibus quidem,
ceu ficus, honestatis grossos proferat; in ecclesia-
stici autem ordinis hominibus juxta eundem Salo-
monem, tanquam vitis, florentes botros producat.
*Vineæ enim nostræ, inquit, florent; et ficus protulit
grossos suos*²². Juxta hanc puto formam, obtulerunt
apostoli Domino, postquam is resurrexisset, partem
piscis assi et favum mellis²³: in pisce
quidem signantes, comprehensos fidei hamo ex
salso vitiorum salo rationales pisces, juxta quod
C Dominus ait Petro: *Ex hoc jam eris homines capi-
piens*²⁴; in favo autem, eos qui ex præclaris justitiæ
floribus perutilem illum suavemque pietatis
fructum in penitissimo cordis penu reconduunt;
quem reges pariter ac privati homines ad animi salu-
tatem traditum in cibum accipiunt. Hoc modo, *Butyrum
et mel comedet*²⁵ (69), qui ex utriusque ordinis
conversione manducat sacræ Filium Virginis, pro-
pter nimirum parvulos malitia²⁶ post mysticum
lavacri partum.

IV. Hoc itaque cibo pastus Johannes tangere mœ-
ruit sacrosanctum Domini verticem. Hac fruens
esca, angelorum ordini ascriptus est: *Esca siqui-*

¹⁶ Gen. II, 9. ¹⁷ ibid. 19. ¹⁸ ibid. 20. ¹⁹ I Petr. II, 2. ²⁰ Exod. XXXIII, 3. ²¹ Psal. XLIV, 14.
²² Cant. II, 13. ²³ Luc. XXIV, 42. ²⁴ Luc. V, 10. ²⁵ Isa. VII, 15. ²⁶ I Cor. XIV, 20.

(68) *In parte animi volente*. Significare videtur, D
pulcra virginum specie sollicitari humanam cupiditatem ac exerceri, uti per lignum scientiæ boni et mali, cupiditas Adæ in paradiso sollicitata ac exercita fuit; seu esse eadem ratione occasionem peccati, ut quis ea se incautus demulceri permittat. Riccardus: *Virgineus decor effrenem coercens naturæ cupiditatem*. At ubi ea cum ligno scientiæ analogia? Num vero illud Adæ cupiditatem coercuit? Possit quoque naturalis cupiditas in bonum sumi, idque magis velit Proclus, quam exerceat ac provocet virginitatis species ac decor. Nam neque ipse ligni scientiæ boni et mali appetitus maius erat, ut ordinatus fuisset, et pro tempore statuto a Deo, uti